厦门科华恒盛股份有限公司 2011 年年度报告

 7

每股净资产（元/股）

资产负债率（％） 26.23% 27.57% -1.34% 44.04%

注：加权平均净资产收益率的本报告期与上年同期增减为两期数的差值。

三、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -108,477.34  -215,852.82 -61,948.65

计入当期损益的政府补助，但与

公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助

除外

5,025,117.22

主要是收到增值税返还 115.26

万元；年产 100MW 太阳能光伏

发电系统并网逆变器财政补助

130 万元；企业技术创新财政补

助 50 万元；收到厦门火炬高新

区关于 2011 年第一批促进项目

成果转化扶持资金 50 万元。

5,550,787.95 11,039,552.60

除同公司正常经营业务相关的有

效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产取得的投

资收益

7,158.60  0.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
2,997,987.46  1,568,070.74 -138,544.43

所得税影响额 -1,193,523.66  -1,126,708.37 -1,654,502.59

少数股东权益影响额 0.00  -259,383.76 -1,639.46

合计 6,728,262.28 - 5,516,913.74 9,182,917.47

   厦门科华恒盛股份有限公司 2011 年年度报告

 8

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
58,500,000 75.00% 3,965,000  54,990,000 -3,283,736 55,671,264 114,171,264 71.37%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,500,000 75.00% 3,965,000  54,990,000 -3,283,736 55,671,264 114,171,264 71.37%

 其中：境内非国

有法人持股
30,702,100 39.36%   30,702,100 98,121 30,800,221 61,502,321 38.45%

   境内自然人

持股
27,797,900 35.64% 3,965,000  24,287,900 -3,381,857 24,871,043 52,668,943 32.93%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
19,500,000 25.00%   23,010,000 3,283,736 26,293,736 45,793,736 28.63%

1、人民币普通股 19,500,000 25.00%   23,010,000 3,283,736 26,293,736 45,793,736 28.63%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 78,000,000 100.00% 3,965,000  78,000,000 0 81,965,000 159,965,000 100.00%

注：高管股是指已解除限售，但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理业务指引》的相关规定予以锁定的股份。高管持有的限售股份仍包含在“有限售条件股份——

境内自然人持股”中。

   （二）股份变动情况说明

1、根据公司2011年04月01日召开的2010年年度股东大会决议，公司按每10股转增10股的比例，

以资本公积向全体股东转增股份总额7,800.00万股，每股面值人民币1元，计增加股本7,800.00万元。

2011年05月09日，公司《2011年第一次临时股东大会决议》及《章程修正案》规定，公司申请以资

本公积转增注册资本人民币7,800.00万元，变更后的注册资本为人民币15,600.00万元，股本为人民

币15,600.00万元。注册资本变更业经天健正信会计师事务所有限公司于2011年05月13日出具天健正

   厦门科华恒盛股份有限公司 2011 年年度报告

 9

信验（2011）综字第020066号《验资报告》审验。

2、有限售条件股份本期减少351.00万股，系公司股东谢伟平、刘军、王安朴、王军、王禄河所